
 

 
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа № 23 с углубленным изучением финского языка 

 Невского района Санкт-Петербурга 

ул.Дыбенко, д.20, корпус 4, литер Ф, Санкт-Петербург, 193168,  т./факс: (812) 588-79-10 

  
П Р И К А З  

__30.08.2019 г._        №   _7/2_ 

Об организации дополнительных платных 

образовательных услуг в 2019/2020 учебном 

году  

 В соответствии с «Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере 

дошкольного и общего образования», утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15.08.2013 №706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных 

услуг», Уставом образовательного учреждения, на основе анализа спроса учащихся и их 

родителей в области  дополнительного образования и в соответствии с Уставом учреждения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:      

1. Организовать в школе дополнительные платные образовательные услуги 

 Школа раннего развития – 3 группы 
 Ритмопластика с элементами хореографии – 4 группы 

 Карате, оздоровительная гимнастика – 1 группа. 

  

Списочный состав групп прилагается. 

2. Утвердить состав преподавателей, административно-хозяйственного, учебно-

вспомогательного персонала и  разрешить внутреннее совместительство по должности 

педагог дополнительного образования по  предоставлению дополнительных платных  

образовательных услуг следующим сотрудникам: 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

1  Демидова Елена Александровна Педагог-организатор 

2  Калинина Людмила Евгеньевна Педагог дополнительного образования 

3  Клинкова Анна Владимировна Педагог дополнительного образования 

4  Лонгус Олег Евгеньевич Педагог дополнительного образования 

5  Маргиданова Людмила Васильевна Делопроизводитель 

6  Матюхина Альбина Вячеславовна Педагог дополнительного образования 

7  Хохлова Ирина Валерьевна  Педагог дополнительного образования 

           

3. Утвердить перечень документов в учреждении при оказании платных услуг: 

 Рабочие программы дополнительного обучения по каждому виду; 
 учебный план по оказанию дополнительных платных образовательных услуг; 

 штатное расписание; 

 перечень дополнительных платных образовательных услуг; 



 


